
 

 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 
 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                     Αθήνα, 14-07-2023 
                  Αρ. Πρωτ.: 3861 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

1. Η ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (ΜΟΔ) ΑΕ, 
προκηρύσσει τη σύναψη δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του 
άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού, για την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο «Ωρίμανση Έργων Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Αστικών Αποβλήτων Δήμου 
Ιθάκης».  
 
2. Κωδικοί CPV: 

- 71313400-9 Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων για κατασκευαστικά έργα 

- 71321000-4 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για μηχανολογικές και 

ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις κτιρίων 

- 71322000-1 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού 

μηχανικού 

- 71323200-0 Υπηρεσίες σχεδιασμού τεχνικών εγκαταστάσεων 

- 71351810-4 Τοπογραφικές υπηρεσίες 

 
Κωδικός NUTS: EL623 (Ιθάκη, Κεφαλληνία) 

 
3. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 123.000,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%) και  
περιλαμβάνει   τις  προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών :  

1. 1.330,74 € για μελέτη κατηγορίας 16 – Μελέτες Τοπογραφίας 

2. 22.163,34 € για μελέτη κατηγορίας 27 – Περιβαλλοντικές Μελέτες 

3. 5.920,62 € για μελέτη κατηγορίας 21 – Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες 

4. 10.132,50 € για μελέτη κατηγορίας 18 – Μελέτες Χημικής Μηχανικής και 

Χημικών Εγκαταστάσεων 

5. 21.272,84 € για μελέτη κατηγορίας 13 - Μελέτες Υδραυλικών Έργων 

6. 4.776,78 € για μελέτη κατηγορίας 10 – Μελέτες Συγκοινωνιακών Έργων 

7. 18.238,50 € για μελέτη κατηγορίας 09 - Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές και 

Ηλεκτρονικές Μελέτες 

8. 13.046,12 € για μελέτη κατηγορίας 08 - Στατικές Μελέτες 

9. 1.937,13 € για ΣΑΥ-ΦΑΥ 

10. 5.397,34 € για Τεύχη Δημοπράτησης 

και 15.632,39 € για απρόβλεπτες δαπάνες 

και 3.151,70 €  για την πρόσθετη καταβολή (πριμ) του άρθρου 15 Α της 

Διακήρυξης 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ76046ΨΧΨΤ-ΣΚΠ



 

 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

4. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr. Στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (https://www.mou.gr) 
αναρτάται σχετική ενημέρωση με αναφορά στον συστημικό αριθμό διαγωνισμού και  
διασύνδεση στον ανωτέρω ψηφιακό χώρο του ΕΣΗΔΗΣ  Δημόσια Έργα. Κάθε είδους 
επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
 
5. Η παρούσα περίληψη αναρτάται στο πρόγραμμα “Διαύγεια” diavgeia.gov.gr και την 
ιστοσελίδα του ΤΕΕ. Πληροφορίες σε σχέση με την παρούσα περίληψη παρέχονται από την 
Δ/νση Τεχνικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, τηλ.: 213 1310 363, email: thxanthopoulos@mou.gr, 
Αρμόδιος υπάλληλος: Θεόδωρος Ξανθόπουλος 
 
6. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 21-08-2023, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε 
όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης 
συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 24-
08-2023. 
 
7.  Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Ως προθεσμία υποβολής 
προσφορών ορίζεται η 28-08-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 Η αποσφράγιση των 
προσφορών θα διενεργηθεί την 30-08-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00. 

 
8. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. Για να προσδιοριστεί η «πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά», θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και 
Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα κριτήρια του άρθρου 21 της 
διακήρυξης, καθώς και τη σχετική στάθμισή τους. 
 
9. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών 08, 09, 10, 13, 16, 18, 21 και 27 
και που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο 
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 
7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε 
μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους 
όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 
77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη 
νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή νομικών προσώπων 
μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών. 

 
10. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 
στο όνομα της αναθέτουσας αρχής (ΜΟΔ Α.Ε.), το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσό δύο 
χιλιάδων διακοσίων τριάντα ευρώ (2.230,00 €). Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 
δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.mou.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ76046ΨΧΨΤ-ΣΚΠ



 

 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

11. Η μελέτη έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
& Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», με εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης στην Ε.Υ.Δ. 
Προγράμματος Ιόνια Νησιά. Η μελέτη συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο 
Συνοχής) και από Εθνικούς Πόρους (ΠΔΕ κωδ. ΣΑ 2023ΣΕ27510001).  Έχει εκδοθεί η υπ. αρ. 
117/27.01.2023 (ΑΔΑ: 6ΒΓ246ΜΤΛΡ-ΒΘΓ) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με την οποία εγκρίθηκε η ΣΑΕ 275/1 και η με αρ.πρωτ.  2206/12.05.2023 (ΑΔΑ: ΡΗ8ΡΩΕΟ-Α9Ω) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Α/Α 218 του Δήμου Ιθάκης για την έγκριση δέσμευσης 
προϋπολογισμού ποσού 155.008,76 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) σε βάρος του 
ενάριθμου 2023ΣΕ27510001 της ΣΑΕ 275/1, του Π.Δ.Ε.  
 
12. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε 120 
ημέρες από την ημέρα υπογραφής του συμφωνητικού. 
 
13. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΜΟΔ ΑΕ.  
 
14. Η διακήρυξη δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και έλαβε ΑΔΑΜ 23PROC013037830 2023-07-07. 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΜΟΔ ΑΕ  
 
 
 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΙΑΔΗΜΑΣ 
                                                                                                                                              

ΑΔΑ: Ψ76046ΨΧΨΤ-ΣΚΠ


		2023-07-14T12:58:54+0300
	Athens




